
Uchwała Nr IY/15/15

Rady Miejskiej w Surażu 

z dnia 27 stycznia 20 15r

w sprawie zatwierdzenia planów pracy Rady Miejskiej w Surażu i stałych Komisji Rady

Na podstawie art.21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645 i poz. 1318 z 2014r. poz. 379, poz. 1072) oraz § 61 ust.l 
załącznika do Uchwały Nr XXXI/151/13 Rady Miejskiej w Surażu z dnia 29 sierpnia 2013r. 
w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Suraż uchwala się, co następuje:

§1. Zatwierdza się przedstawione przez przewodniczącego Rady Miejskiej i stałe Komisje 
Rady Miejskiej w Surażu plany pracy na 2015 r., stanowiące załącznik nr 1, 2, 3 do niniejszej 
uchwały.

§2. Uchwala wchodzi w' życie z dniem podjęcia.

przew 0tią icgcy Rady Miejskiej

Oj ''O ^
Agnieszka Edyta Filipczuk-Żamojda



Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr IY/15/15 
Rady Miejskiej w Surażu 
z dnia 27 stycznia 2015r.

P L A N  P R A C Y
RADY MIEJSKIEJ W SURAŻU NA 2015 ROK

Termin Tematyka Uwagi

I kwartał

1. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy 
na 2015r.

2. Sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Suraż za rok
2014.

3. Sprawozdanie z działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka 
Kultury w Surażu za 2014r.

4. Sprawozdanie z działalności Miejsko- Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w' Surażu za 2014r.

5. Przedłożenie informacji dotyczącej analizy stanu 
gospodarki odpadami komunalnymi, zgodnie z art.3 ust.2 
pkt.10 ustawy z dnia 13 wTześnia 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach /Dz. U. z 2013r. poz. 
1399 z późn. zm./ i ocena windykacji za odbiór odpadów 
komunalnych

6. Omówienie spraw' związanych z funduszem soleckim w 
2014r. w' tym analiza wniosków' rad sołeckich za 2014-
2015. i stanowisko Rady w sprawie wyodrębnienia 
funduszu sołeckiego na 2016r.

7. Informacja Burmistrza z realizacji uchwal podjętych 
przez Radę Miejską w' Surażu w 2014 r.

8. Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej i 
Komisji ds. Gospodarki i Budżetu za 2014r.

9. Omówienie spraw związanych z wysokością kosztów 
zimowego utrzymania dróg i omówienie harmonogramu 
napraw' dróg i ulic.

10. Omówienie spraw' związanych z tematem odprowadzania 
ścieków i zaopatrzenia w' wodę z udziałem władz spółki 
Wodociągi Podlaskie, ul. Elew'atorska 31, Białystok



II kwartał

1. Zatwierdzenie sprawozdania finansowego wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2014r.

2. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium 
Burmistrzowi Suraża.

3. Ocena stanu bezpieczeństwa, porządku publicznego i 
zabezpieczenia przeciwpożarowego na terenie Gminy.

4. Ocena inwestycji gminnych wykonanych w 2014r. i w I 
kwartale 2015.

5 Sprawozdanie z realizacji gminnego programu 
współpracy Gminy Suraż z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami oraz innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego.

6 Informacja dotycząca stawek czynszu za lokale 
mieszkalne i informacja o wysokości czynszu za lokale 
użytkowe oraz złożenie informacji dotyczącej gospodarki 
mieszkaniowej na terenie gminy Suraż.

III kwartał

1. Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 1 półrocze 
2015.

2. Ocena przygotowania placówek oświatowych do roku 
szkolnego 2015/2016

3. Zapoznanie się z kosztami dotyczącymi zużycia energii 
elektrycznej za oświetlenie uliczne i budynki 
użyteczności publicznej.

4. Zapoznanie się z dokumentacją przetargów publicznych 
na zbycie nieruchomości gminnych oraz z dokumentacją 
zamówień publicznych dotyczących inwestycji 
gminnych.

IV kwartał

1. Podjęcie uchwały w sprawie budżetu gminy na 2016r.
2. Uchwalenie planu pracy Rady Miejskiej wr Surażu na 

2016r.
3. Podjęcie uchwal w sprawie podatków i opłat lokalnych na 

2016 r.
4. Informacja Burmistrza Suraża i Przewodniczącego Rady 

Miejskiej w Surażu o złożonych oświadczeniach 
majątkowych

5. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów' 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w 
Gminie Suraż na 2016r.

6. Zapoznanie się z informacją o stanie realizacji zadań 
oświatowych w gminie Suraż za rok szkolny 2014/2015.

II. Realizacja innych zadań zleconych przez Radę Miejską w Surażu w zakresie
kontroli Przewodniczący Rady Miejskiej

i  .9  ,



Załącznik Nr 2 
do Uchwały IV/15/15 

Rady Miejskiej w Surażu 
z dnia 27 stycznia 2015r.

P L A N  P R A C Y
KOMISJI REWIZYJNEJ NA 2015 ROK

Termin Tematyka Uwagi

I kwartał

1. Sprawozdanie z działalności Komisji za 2014r.
2. Kontrola wydatków związanych z zimowym 

utrzymaniem dróg i lustracja stanu dróg na terenie Gminy 
Suraż po sezonie zimowym.

3. Ocena windykacji podatków^ i opłat lokalnych za 2014r. 
oraz zapoznanie się z informacją w przedmiocie umorzeń.

4. Sprawozdanie z działalności Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii w' Gminie Suraż za rok 2014.

5. Zapoznanie się ze stawkami czynszu za lokale mieszkalne 
i wysokością czynszu za lokale użytkowe oraz złożenie 
informacji dotyczącej gospodarki mieszkaniowej na 
terenie gminy Suraż.

6. Omówienie spraw' związanych z funduszem sołeckim w 
2014r., w tym analiza wniosków rad sołeckich za 2014- 
2015. i stanowisko Komisji w sprawie wyodrębnienia 
funduszu sołeckiego na 2016r.

7. Zapoznanie się z windykacją należności za odbiór 
odpadów komunalnych od mieszkańców za 2014r.

II kwartał

1. Rozpatrzenie i zaopiniowanie wykonania budżetu gminy 
za 2014 r. oraz sporządzenie wniosku w sprawie 
absolutorium Burmistrzowi Suraża.

2. Sprawozdanie z działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Surażu za 2014r. i kontrola 
wydatków w Ośrodku za 2014r. i 1 kwartał 2015r.

3. Sprawozdanie z działalności Miejsko-Gminnego Ośrodku 
Kultury w Surażu za 2014r. i kontrola wydatków Ośrodka 
za 2014r. i I kwartał 2015r

4. Informacja o prowadzonych inwestycjach gminnych, w 
tym kontrola wydatków w tym zakresie.

5. Kontrola wydatków przeznaczonych na oświatę za 2014r. 
i I kwartał 2015r.

6. Zapoznanie się z windykacją należności za odbiór 
odpadów komunalnych od mieszkańców za I kwartał 
2015r.



III kwartał

1. Informacja o wykonaniu budżetu gminy za I półrocze 
2015r.

2. Informacja o stypendiach socjalnych i zasiłkach 
szkolnych.

3. Kontrola wydatków w dziale administracja publiczna 
za I półrocze 2015r.

4. Kontrola wydatków przeznaczonych na oświatę w 
rozbiciu na poszczególne jednostki za I półrocze 
2015r.

5. Kontrola środków' finansowych za wydane 
zezwolenia na sprzedaż napojów' alkoholowych za I 
półrocze 2015r.

6. Zapoznanie się z windykacją należności za odbiór 
odpadów komunalnych od mieszkańców za II kwartał 
2015r.

IV kwartał

1. Projekty uchwał dotyczących podatków i opłat 
lokalnych na 2016 r.

2. Prace Komisji nad założeniem projektu budżetu na 
2016r.

3. Opiniowanie projektu budżetu gminy na 2016 r.
4. Ustalenie planu pracy na 2016 rok.
5. Ocena realizacji zadań wynikających z ustawy o 

utrzymaniu czystości i porządku na terenie gminy 
Suraż i zapoznanie się z windykacją należności za 
odbiór odpadów komunalnych od mieszkańców' za III 
kwartał 2015r.

II. Realizacja innych zadań zleconych przez Radę Miejską w Surażu w zakresie 
kontroli.

Przewód ą1^c\LBady^iie jskie)

Agnieszka Edyta Filipczuk-Źamojda



Załącznik Nr 3 
do Uchwały IV/15/15 

Rady Miejskiej w Surażu 
z dnia 27 stycznia 2015r.

P L A N  P R A C Y
KOMISJI DS. GOSPODARKI I BUDŻETU NA 2015 ROK

Termin Tematyka Uwagi

I kwartał

1. Sprawozdanie z działalności Komisji za 2014r.
2. Omówienie spraw związanych z funduszem sołeckim w 

2014 r., w tym analiza wniosków rad sołeckich za 2014- 
2015r. i stanowisko Komisji w sprawie wyodrębnienia 
funduszu sołeckiego na 2016r.

3. Sprawozdanie z działalności Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii w Gminie Suraż za rok 2014.

4. Analiza kosztów zimowego utrzymania dróg i 
opracowanie harmonogramu remontów ulic i dróg 
dojazdowych do pól.

5. Zapoznanie się windykacją należności za odbiór odpadów 
komunalnych za 2014r.

6. Ocena windykacji podatków i opłat lokalnych za 2014r. 
oraz zapoznanie się z informacją w przedmiocie umorzeń.

7. Omówienie wydatków związanych z odprowadzaniem 
ścieków i zaopatrzeniem w wodę w poszczególnych 
jednostkach z udziałem przedstawiciela spółki 
Wodociągi Podlaskie, ul. Elewatorska 31, Białystok

8. Zapoznanie się z opracowanymi w latach poprzednich 
dokumentacjami technicznymi na inwestycje gminne.

II kwartał

1. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z 
organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
uprawnionymi podmiotami w rozeznaniu przepisów 
ustawy o działalności pożytku publicznego i 
wolontariacie w roku 2014.

2. Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy za 2014r.
3. Analiza arkusza organizacyjnego Zespołu Szkół i 

Placówek Oświatowo-Wychowawczych w Surażu na 
2015/ 2016, oraz ocena systemu dowożenia dzieci do 
szkół -  wypracowanie wniosków.

4. Zapoznanie się ze stawkami czynszu za lokale mieszkalne 
i wysokość czynszu za lokale użytkowe i złożenie 
informacji dotyczącej gospodarki mieszkaniowej na 
terenie gminy Suraż.

5. Analiza rzeczowo-ekonomiczna prac społecznie 
użytecznych za 2014r. z perspektywą na 2015r.



6. Omówienie tematu zużycia opału za sezon grzewczy 
2013/2014 i 2014/2015.

III kwartał

1. Sprawozdanie z realizacji budżetu gminy za I półrocze 
2015r.

2. Kontrola działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka 
Kultury w Surażu, w tym ocena wydatków finansowych 
za I i II kwartał 2015r.

3. Kontrola wydatków w ramach realizacji Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów' 
Alkoholowych na terenie Miasta i Gminy Suraż za 
pierwsze półrocze 2015r.

4. Ocena realizacji zadań wynikających z programu opieki 
nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie gminy Suraż.

5. Kontrola dokumentacji dotyczącej przetargów gminnych 
na zbycie nieruchomości gminnych i przetargów 
dotyczących inwestycji i innych -  realizacja ustawy 
prawo zamówień publicznych.

7. Kontrola wwdatków finansowych na oświatę w 2014r. 
oraz ocena działalności placówek oświatowo- 
wychowawczych w' Surażu. Informacja o wysokości 
kosztów utrzymania oświaty z podziałem na subwencje 
oświatową i koszty własne gminy.

6. Złożenie informacji o zużyciu energii elektrycznej za I 
półrocze 2015 na oświetleniu ulicznym i w' budynkach 
użyteczności publicznej.

IV kwartał

1. Projekt budżetu Gminy na 2016r.
2. Prace Komisji nad założeniem projektu budżetu na 2016r.
3. Plan pracy komisji na 2016r. - .
4. Analiza projektów uchwał w sprawie podatków' i opłat 

lokalnych na 2016r.
5. Ocena działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w 2015 r. w tym kontrola wydatków' za I i II 
kwartał br.

6. Ocena realizacji zadań wynikających z ustawy o 
utrzymaniu czystości i porządku na terenie gminy Suraż.

II. Realizacja innych zadań zleconych przez Radę Miejską w Surażu w zakresie
k o n tro li .  Przewodniczący Rady Miejskiej

Agnieszka Edyta Filipczuk-Źamojda


